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1.Giriş  

Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu , LEADER yaklaşımı ile kırsal alanların kalkındırılması , 

geliştirilmesi eksikliklerine ve artılarına katkı sağlamak amacıyla oluşturulmuş yapıdır. Yeşil 

Doğa Yerel Eylem Grubu ; Ulubey, Kabadüz ve Mesudiye ilçelerini kapsamakatadır.Yeşil Doğa 

Yerel Eylem Grubu ; yaklaşık 1778 km2 yüzölçümüne sahip , nüfusu 61.983 , yükseltisi ortalama 

1000 m olan bir alanı ifade etmektedir. Kadın ve erkek dağılımı nüfus içerisinde dengeli 

durumdadır. Sivas, Giresun ve Samsun gibi önemli şehirlere kara sınırı vardır.  

2. Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu Genel Özellikler 

2.1 Yasal Yapı 

Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu dernek statütüsyle kimlik kazanmış bir yapıdır. Yeşil Doğa Yerel 

Eylem Grubu Derneği Dernekler Müdürlüğüne , 21.11.2016 tarihinde kaydolmuş olup , 52-017-

119 tasdik numarasına sahiptir. Dernek yönetim kurulu üyeleri 7 kişiden oluşmaktadır. Kamu, 

STK , Genç , Kadın ve Tüzel Kişiliği temsil eden kişiler yönetim kurulunda etkindir. 

 

2.2Yeşil Doğa YEG’in İdari Kapasitesi ve Kamu Fonlarını Yönetme Kabiliyeti 

Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu (YEG), yerel alanlarını geliştirecek faaliyetleri tanımlamak ve 

uygulamak amacıyla bir araya gelen, kamu, özel ve sivil toplum ortaklarından oluşan temsili bir 

gruptur. Yeşil DoğaYerel Eylem Grubu, yerel topluluktan üç sektörün - sivil toplum, kamu 

(devlet) kurumları ve ekonomik ortakların - bir karışımı ile temsil edilmektedir. Sivil toplum 

sektörü, gençleri, yaşlıları, turizm ve kültür derneklerini, spor kulüplerini, çevre koruma 

örgütlerini ve benzerlerini içeren sivil toplum örgütleri ve derneklerini bir araya getirmektedir. 

Kamu sektörünün yerel düzeyde en görünür ve etkili temsilcileri belediyelerdir, aynı zamanda 

eğitim kurumları, okullar ve bazı durumlarda kalkınma ajansları gibi kamu kurumlarıdır (yasal 

statülerine bağlı olarak). Ekonomik sektör; özel şirketler, çiftçiler, kırsal bölge sakinleri, iş 

adamları ve kâr için çalışan kayıtlı diğer kuruluşlar gibi çok çeşitli farklı organizasyonları ve 

bireyleri kapsamaktadır. 



Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu yukarıda tanımlanan genel özelliklere uygun şekilde 

oluşturulmuş bir yapıdır. Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu bu kapsamda dernek bazında 3 yıllık bir 

tecrübeye sahip iken Yerel Eylem Grubu olarak çok yeni bir oluşum içindedir. Yeterlilik 

konusunda her ne kadar yıl bazından bir tecrübeye sahip olamamış olsa da kararlılık , hedef , 

vizyon  ve misyonları hususunda bir hayli etkin olması çevresine sunabileceği imkanlar ve 

örnekler konusunda umut verici bir çizgi çizmektedir.  

Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu gerekli şartlar içerisinde olan karar verme düzeyinde , ekonomik 

ve sosyal ortakların yanı sıra çiftçi , kırsal kadın , genç , dernek ve sivil toplumun diğer 

temsilcileri ile %50 ‘nden daha fazlasına sahip bir ortaklığa sahiptir. Bunun yanı sıra yerel 

yönetimlerden %20’ ye denk gelen bir paya sahip olan birey (Belediye Başkanı ) ve bireylerden  

oluşan bir ortaklığa sahiptir.   

Yönetim Kurulunda cinsiyet dağılımına ve yaş kriterlerine dikkat eden Yeşil Doğa Yerel Eylem 

Grubu kadın ve genç üyelerine ağırlık vermiştir.  

Genel yapı bu şekilde çizilmiş olmakla birlikte,  gerek karar verme aşaması gerekse de elde etmiş 

olduğu toplumun tüm kesimlerine karşı olan sorumluluğu çerçevesinde önceliği bu sorumluluğu 

en sağlıklı , verimli ve kaliteli bir şekilde yerine getirmesi olacaktır.Bu bağlamda 

sorumluluklarını sıralamak gerekirse ;  

-Bireysel desteklerden ve oluşumlardan çok; kitlesel ve faydası daha çok bireye dokunacak 

durumları ve olayları desteklemek , 

-Çoğunlukçu ve tarafsız bir şekilde karar alma sürecini yönetmek, 

-Liyakatli  ve eşitlikçi bir süreç yönetmek. 

YEG bulunan bir bölge kırsal ve bir çok açıdan yetersizliklere sahip bir bölgedir .Bu 

yetersizlikler; iş imkanlarının kısıtlı olması , yoğun bir dış göçe sahip olma , eğitim ve sağlık 

konusunda fiziki, sosyal eksikliklere sahip olma , eldeki var olan imkanları verimli ve doğru bir 

şekilde kullanabilme bilgi ve becerisine sahip olmama şeklinde sıralanabilir.Bu şartlar 

çerçevesinde Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu bu kitlelerin sorunlarına ve bu sorunları en doğru 

şekilde çözebilmesine yardımcı olacak doğru anahtarları sunabilmek adına saha çalışmalarına, bu 

saha çalışmaları sonucunda elde edilen verilere göre farkındalık oluşturmak adına gerekli sosyal 

adımları atacaktır. Bu adımlar, insanları mevcut olan verimli alanlara yönlendirmek, bu alanlarda 

yapabilecekleri üretim için gerekli bilgi ve donanımı sağlamak , küçük projeler ile insanları 

desteklemek, örnek teşkil etmesini sağlayarak insanları verimli ve kullanılabilir alanlara 



yönlendirmek, bunları yaparken mevcut kaynaklarından faydalanacak ve işletmelerin 

maliyetlerini kamu - özel sektör iş birliğinden faydalanarak karşılayabilecektir. 

Yeşil Doğa YEG kamu fonlarını yönetim kabiliyetini gerekli eğitim ve donanıma sahip personel 

varlığıyla en doğru şekilde yönetebilecektir. Bu beceriye sahip bir personel varlığı işlerin daha 

doğru ve verimli olarak yürütülmesini sağlayacaktır. 

 

2. Yeşil Doğa Yerel Kalkınma Stratejisinin (YKS) Hazırlanması  

 

3.1. Paydaş Analizi (Ek1) 

 

 

3.2. Yeşil Doğa YEG Bölgesinin Coğrafi Yapısı ve Doğa Şartları 

 

 

Yeşil Doğa YEG alanı; yerel idare olarak ilçe belediyesine sahiptir. Merkezi idari birimi olarak 

Kaymakamlık idari birimine sahiptir. 

  Ordu ili merkezine ortalama 50 km mesafede bulunup, yüzölçümü yaklaşık 1778 km2 dir. Ordu  

ilinin alanı en geniş ilçesi olan Mesudiye YEG alanı içerisindedir. 128 mahallesi vardır. Ortalama 

1000 m yükseklikte yerleşim yerleridir. Doğusunda Şebinkarahisar, Kuzeybatısında Gölköy ve 



Reşadiye, Güneyinde ise Koyulhisar ilçesi yer almaktadır.Kırık ve engebeli arazilerden oluşan bir 

yapıdadır. 

Ordu-Mesudiye-Kabadüz-Ulubey karayolu asfalt olmakla birlikte meşakkatlidir. Arazi çok dik 

yamaç ve engebelidir. Yol bu sebeple dar, çok virajlı ve inişli çıkışlıdır. 

Mesudiye ilçesi İç Anadolu’ya (Sivas) çok rahat bir yol ile bağlanmıştır. YEG sınırları içerisinde 

çok sayıda gezi ve piknik yeri bulunur. Ordu ilinin en uzun akarsuyu olan melet çayı YEG 

sınırlarında olan Mesudiye ilçesinde doğmakta olup Kabadüz ilçesinin içinden geçmektedir. YEG 

sınırları içerisinde yaylacılık kültürü oldukça gelişmiştir. Başlıca yaylaları ise Keyfalan, Taştekne, 

Kızılağaç, Çukuralan, Üreğil ve Zile, Çambaşı yaylalarıdır. Iğdır ormanları alanın en güzel çam 

ormanıdır.  

Karasal iklim tipi yanında Karadeniz ikliminin de görüldüğü alanda kışlar soğuk ve özellikle kış 

aylarında bol yağışlı bir iklim hâkimdir. Yıl içinde ölçülen sıcaklık 8.7C°, en yüksek sıcaklık 40.0 

C°, en düşük sıcaklık ise -27.0 C° ’dir ve Ordu verilerine göre özellikle kış aylarında sıcaklıklar 

çok daha düşüktür.  

Mesudiye-Kabadüz-Ulubey Ordu ilinin bir ilçesi olmasına rağmen ilçede kış ayları oldukça soğuk 

ve uzun sürer, yağışlar genelde kar şeklinde olur. Yaz ayları ise gündüz sıcak akşama doğru ciddi 

bir soğuk ile geçer. Yağış yılın her mevsimi etkisini gösterir. İlçe merkezlerine ortalama 4 ay kar 

yağar. İlçelerin köylerinde kış ilçe merkezlerine göre daha şiddetli geçer ilçelerin köylerine 4-5 ay 

boyunca sürekli kar yağar. Yükseltinin en fazla olduğu Aşut obası, Çambaşı yaylası ve Gönderiç 

tepesinde yaz aylarında erimeyen kar görülmektedir. 

Dağlık yapının hakim olduğu ilçelerde tarım alanlarının kısıtlı olması olumsuz bir etkendir. 

Yüksek kesimlerde orman örtüsü hakimdir. Orman içerisinde veya bozulmuş alanlarda çayır ve 

mera olarak kullanılan alanlar mevcuttur.  

Yeşil Doğa YEG genelinde toprak yapısı Killi-Tınlı olup, eğim ortalama %30-40 civarında 

olduğundan sulamaya elverişsiz yerlerdir. Bir kısım dere ve vadi içlerinde sulamaya elverişli ve 

çiftçiler tarafından sulanan Tınlı-Kumlu, Tınlı toprak yapısına sahiptir. Yeşilce Deresi, Baldıran 

Deresi, Fiyes Deresi, Muza Deresi, Tekke Deresi, Tekmezar Deresi, Melet Irmağı, Beyağaç Yayla 

Göleti, Keyfalan Yayla Göleti ve Ulugöl Yayla Göleti önemli yerüstü su kaynağıdır.Ohtamış 

Mahallesinde bulunan Ohtamış Şelalesi 30 metre yüksekliği ile Karadeniz'in en büyük şelalesidir. 

Görülmesi gereken bir doğa harikasıdır. Dinlenmek, yüzmek ve kamp yapmak için çok uygundur. 

Kardeşler Mahallesindeki Küpkaya Kanyonu, Ordu ilinin en güzel kanyonudur. Manzarası 

https://tanatarken.wordpress.com/2017/06/10/c-derece-santigrat-nasil-yazilir/
https://tanatarken.wordpress.com/2017/06/10/c-derece-santigrat-nasil-yazilir/
https://tanatarken.wordpress.com/2017/06/10/c-derece-santigrat-nasil-yazilir/
https://tanatarken.wordpress.com/2017/06/10/c-derece-santigrat-nasil-yazilir/
http://tr.wikipedia.org/wiki/Karadeniz_B%C3%B6lgesi


dillerden düşmez. Yakınındaki Kovanlık düzü piknik için çok elverişlidir. Kanyon, balık tutmak, 

yüzmek ve kano sporu yapmak isteyenler için ideal bir doğa köşesidir. Kabadüz Akgüney 

mahallesinde kurşun, bakır ve çinko cevherlerini çıkaran maden işletmesi mevcuttur. Çambaşı 

Yaylası Karadeniz Bölgesi’nin en önemli yaylalarındandır. Turizm bölgesi ilan edilmiş Çambaşı 

Yaylası’nın sınırları içinde 77 ayrı oba bulunmaktadır. Yaylanın 2 bin metreye ulaşan zirveleri 

vardır. Karadenizlilerin ve Orduluların yoğunlukla rağbet ettiği Çambaşı Yaylası, insanların rahat 

nefes alacakları trafikten ve günlük hayatın karmaşasından uzak doğayla iç içe yaşayacakları bir 

mekândır. Hem yaz hem kış aylarında turizm için bulunmaz doğal güzellik ve özelliklere sahiptir. 

Deniz seviyesinden 1,850 m. yükseklikte olan yaylanın ulaşımı, Ordu - Kabadüz – Çambaşı 

güzergahını oluşturan asfalt yol ile sağlanmaktadır. Modern iki otel ve restoran mevcuttur. Çarşısı, 

pazarı, piknik yerleri, lokantaları vardır. İlçede Karadeniz'in ve Türkiye'nin sayılı kayak 

merkezlerinden birisi olan Çambaşı Kayak Merkezi bulunmaktadır. Yaz ve kış aylarında birçok 

etkinliğe ev sahipliği yapan Çambaşı Yaylası çeşitli festivallerin değişmez adresidir. Bunların 

içinde en önemlileri 12 yıldır yapılan Vosvos ve yaz-kış düzenlenen yayla festivalidir. Her 

yıl Türkiye'nin değişik illerinden gelen Vosvos sahipleri Ordu'da buluşarak, Çambaşı 

Yaylasında bir hafta kamp yaparlar. Kabadüz ilçesi uzun doğa yürüyüşleri ve tırmanışların 

yapıldığı bir yerdir. Uçsuz bucaksız ladin ormanlarıyla çevrili ilçede her oba birbiriyle yarışır. 

Derinçay ve Geçilmez Kanyonu zorluğu, yürümeyi sevenlerin değişmez adresidir. Dişkaya 

Karadeniz'in tek peri bacası olma özelliğini taşır. Çiseli ve Gümüşdere takım şelaleleri güzelliği ve 

yüksekliğiyle adeta insanı büyüler. Kurt kayası ve Susuz obasından gün batımını izlemek bir 

başkadır. 

3.2. Yeşil Doğa YEG Nüfus Profili 

2018 yılında yapılan nüfus sayımına göre,  toplam nüfusu; 61.983 kişidir.Toplam erkek nüfusu 

31.960, toplam kadın nüfusu 30.023’tür. Nüfusun eğitim seviyesi ( özellikle orta ve genç nüfus) 

yüksektir. İstihdam yaratacak orta ve büyük ölçekli işletmelerinin olmaması sebebiyle istihdam 

oranı düşüktür. Küçük çaplı sayılı işletmeler haricinde, hayvancılık ve ilkel tarım dışında gelir 

getiren iş ve üretim olanakları yoktur. YEG alanının en önemli geçim kaynağı hayvancılık, 

tarım(fındık) ve kırsal turizmdir. Dezavantajlı gruplar olarak nitelendirdiğimiz kadınlar, yaşlılar ve 

çocuklar ilçe nüfusunda önemli bir yere sahip olmalarıyla birlikte maalesef kendilerine uygun 

sosyal ve ekonomik imkanlara sahip değillerdir.   



Kışın oldukça tenha olan ilçe merkezleri, yazları gurbete gitmiş vatandaşlarımızın gelmeleri ile 

oldukça hareketlenir. 

YEG alanında bulunan Çambaşı Yaylasında her yıl temmuz ayı içerisinde 2 gün süren şenliğin 

yanı sıra Ocak ayında Kar Şenlikleri yapılmaktadır. Bu şenlikler kapsamında yöremizin sanatsal ve 

kültürel faaliyetleri sergilenmekte çeşitli yarış ve müsabakalar düzenlenmekte, müzik ve eğlenceler 

düzenlenerek bölgenin tanıtımı ve ekonomisine katkıda bulunmaktadır. Ayrıca çevre illerden ve 

gurbetten gelen vatandaşlarımızın da katılımı ile şenlikler halkın buluşma ve kaynaşmasını 

sağlamaktadır. Turizm faaliyetlerinin gelişmesine de katkı sağlamaktadır. 

 

 

3.3. Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu Tarihi ve Kültürel Koşullar 

YEG alanında bulunan Mesudiye çok eski bir tarihe sahip bir yerleşkedir. Bu ilçede tarih öncesi 

ve daha sonraki eski tunç devrine ait birçok buluntular ele geçmiştir. Bölgede dolayısıyla Hitit ve 

Friglerin de hakimiyeti görülmektedir. Fatih Sultan Mehmet zamanında Osmanlı topraklarına 

katılmış ve ilçenin Osmanlı kayıtlarına girmesi 1455 senesinde olmuştur. Bu tarihe kadar bölge 

Trabzon İmparatorluğu topraklarındadır. Bu tahrir kayıtlarına göre Mesudiye o dönemde yüzden 

fazla köye ve çok sayıda mezraya sahiptir. Osmanlı öncesi bölge Hititlerin, Kimmerlerin, 

Medlerin, Perslerin, Büyük İskenderin, Pontus Krallığı'nın, Roma İmparatorluğu'nun, Doğu 

Roma'nın,Danişmentlilerin, Trabzon Rum İmparatorluğu'nun, Anadolu Selçuklularının, 

İlhanlıların, Eretna Beyliği'nin, Kadı Burhanettin Devleti'nin ve Hacıemiroğlu Beyliği'nin 

egemenliğinde kalmıştır.İlçede pek çok kaya mezarı bulunmaktadır. Arıkmusa köyündeki 

Arıkmusa Kaya Yerleşmesi tamamlayıcı unsurlarıyla 2500 yıllık bir geçmişi işaret etmektedir. 

Yeşilçit köyünde bulunan Meletios kalesi, Türk köyünde bulunan türbe ve Türk dönemi unsurlar 

Mesudiye’nin Ordu ilindeki en eski Türk iskan alanı olduğunu gösterir. Bu ilçe her şeyden önce 

bir tarih merkezidir. Kale, dehliz, türbe, kilise, cami, çeşme, kütük ve taş ev gibi tarihi eser ve 

yerler hayli fazladır. Mesudiye’nin merkezinde Kilise, Yüksek Okul binası ve Merkez camii 

minaresi tarihi değer olarak dikkati çeker. İlçenin en eski adı Meletios, daha sonraki adları ise 

Milas ve Hamidiye’dir.Kabadüz’de ise birçok noktasında Helenistik Döneme ait kaya 

mezarları bulunmaktadır. Bunların en önemlilerinden biri etrafı taş duvarlarla çevrili Gümüşdere 

Kaya Mezarıdır. Kabadüz'ün Yeşilada, Kirazdere ve Gümüşdere mahalleleri sınırları içerisinde 

Helenistik döneme ait kaya mezarları bulunmaktadır. Bunların en önemlilerinden biri Gümüşdere 



Kaya Mezarının etrafının sur benzeri taş duvarlarla çevrili olması dikkat çekicidir. Bunların 

yanında Harami mahallesinde bulunan tescilli "Oluklu Çeşmesi" ve Tosunalanı Obası'nda 

Ordu'nun kurucularından Felo Süleyman Ağa'nın eşi ve oğlunun kabirleri bulunmaktadır. Ulubey 

ilçesinde toplam 8 adet Tescilli Kültür Varlığı bulunmaktadır. Bunlar; 3 adet çeşme, 3 adet köprü 

ve ayakları, 1 adet kaya mezarı,1 adet mescittir. Ulubey Sayacabaşı mevkiinde bulunan 

AstroCumaAli Gözlem Evi 2005 yılında açılan Türkiye'nin ilk özel rasathanesi(gözlemevi)’dir. 

NASA'dan alınan program şifresiyle anında dünyadaki gözlemevleriyle bağlantıya geçilerek 

online görüşmeler yapılabilmektedir. Rasathaneden uzay cisimlerinin ve gezegenlerin hareketleri 

canlı olarak izlenebilmektedir. Ayrıca Güneş patlamalarını da izlemek mümkündür. Yeşil Doğa 

YEG yöresel halk oyunları Karadeniz ve Orta Anadolu özellikleri taşımaktadır. Horon, Halay ve 

Karşılama türünde değişik oyunlar vardır. Horon ve Halaylar Orta Anadolu oyunlarına göre daha 

sert figürlü ve daha çabuk tempoludur. Özel bir giysisi yoktur. Mevcut giysilerle oynanır. 

Oyunlar, davul, zurna ve kemençe eşliğinde, kadın ve erkeklerle birlikte oynanır. En çok oynanan 

oyunlar Dik Horon, Tamzara, Nuri, Kerem, Üç Ayak, Halay, Madımak, Rum, Diki ve 

Karşılamadır  

 

 

 

 

3.4. Yeşil Doğa YEG Ekonomi 

Halkın geçim kaynağı tarım, hayvancılık, kırsal turizm(yayla) ve orman işlerine dayanmaktadır. 

Orman ürünleri Orman İşletme Müdürlüğü tarafından değerlendirilmektedir. Arıcılık yaygındır. 

Özellikle gezgin arıcı ismi ile tabir edilen gruplar ilçemizi yaz aylarında ziyaret eder.  

Tarıma dayalı ekonominin önemli gelir kaynaklarından birisi de hayvancılıktır. En uygun 

hayvansal üretim kalemleri sığır (Montofon-simental-yerli kara), koyun (dağlıç-karayaka-

kıvırcık), keçi (kıl keçi–saanen), arı ( Anadolu ve Kafkas arısı) ve balık (alabalık- sazan)’dır. 

En uygun bitkisel üretim kalemleri tüm tahıllar, macar fiğ, korunga, yonca, patates, ceviz, elma, 

armut, vişne, ıspanak, fasulye, lahana, soğan, sarımsak ve fındıktır. Kırağlı gün sayısı 45’tir. 

Yıllık yağış ortalaması 518 mm’ dir. Türkiye ortalaması ise 643 mm’ dir. En önemli iklim 

özelliği sahil ve sahile yakın ilçelere göre: hayvanın ve toprağın 25-35 gün arasında daha 

uyanmasıdır. Böylece kış daha uzun sürmekte, yaz ise daha kısa ve sıcak geçmektedir. Bu ise 



tarımı yapılabilecek bazı bitki-sebze-meyve çeşitlerinin üretimini kısıtlamaktadır. Böylece yöreye 

uygun çeşitlerin seçimi zorunlu hale gelmektedir. Ceviz (Şenin çeşidi), Armut (geç armutlar) vs. 

gibi. 

 İklim özellikleri ve genel topografik yapısından ötürü insanlar genel olarak fındık üretimi 

yapmaktadır. Sadece fındık ürünü yetiştirmek halkın ekonomik yönden geri kalmasına neden 

olmuştur. Genellikle humuslu toprak olup sebze ve meyve yetiştirmeye uygundur, ancak arazinin 

eğiminden dolayı sebze üretimine yönelmek sel ve heyelan gibi sebeplerden dolayı mümkün 

değildir. Aileler genellikle arazilerinin çok az  kısmında sebze ve meyveyi  ihtiyacı kadar 

yetiştirmektedir.Hayvancılık yapılmakta ancak bu da halkın ihtiyacını karşılamaya yöneliktir. 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık yapılmaktadır. Bununla birlikte arıcılık ve balıkçılık yapan 

ailelerde bulunur.Üretimi yapılan başlıca tarım ürünleri; fındık,patates, fasulye, sebze ve 

meyvelerdir. Fasulye, patates, sebze ve meyveler satmak maksadından çok ailevi ihtiyaçlar için 

kullanılmaktadır. Fındık ise ticari amaç için üretilmektedir. Günlük tüketilen ürünler; fasulye, 

lahana, mısır ve buğday unu, üzüm, elma, armut vb. ürünlerdir. Söz konusu ürünler tatlılarda, reçel 

ve pekmez yapımlarında, turşu yapımında ve konserve yapımında kullanılır. Kışın insanlar 

hazırladıkları bu besinleri kullanırlar.  

 

4. GZFT Analizi 

 



 

Güçlü Yönler 

 

*Ulubey ilçesinin arıcılıkta Türkiye’de ikinci sırada 

olması 

*Hayvancılık 

*Turistik yerlerin varlığı(Küpkaya Kanyonu, 

Ohtamış Şelalesi) 

*Serenderlerin oldukça yaygın olması 

*Tarihi kalıntıların varlığı 

*Kültürel zenginlik 

*Yayla kültürü(Yazları yaylalara çıkılması) 

*Kayak merkezi bulunması 

*Uzun yıllar çiftçilikle uğraşılması 

*İnsanların cesaretli,istekli ve yeniliklere açık olması 

 Marka olabilcek ürünlerin varlığı 

 

Zayıf Yönler 

 

*Alt yapı sorunları 

*Köyden kente göçlerin artması ve köylerdeki nüfusun 

giderek azalması 

*Toprak yapısının 6. 7. Sınıf olması 

*İnsanların üretimi destekleyici ek ürünleri üretmeyi 

bırakması(örn; hayvancılık yapanların yemi dışarıdan 

satın alması) sonucu maliyetin artması 

*Kırsal kesimdeki insanların vizyon ve eğitim eksikliği 

*Kırsal alanlardaki sosyal yetersizlikler 

*Kadınların ekonomik bağımlılığı 

*Ekonomik yetersizlik 

*Kooperatif eksikliği 

*Piyasa eksikliği 

*Ziraat odalarının gereken ilgi ve bilgiyi eksik 

bırakması 

*Lojistik altyapısının yetersizliği 

*Pazar yeri eksikliği 

 



 

Fırsatlar 

 

*Yayla pancarı turşusunun Ordu iline özgü 

olduğunun tescillenme ihtimali 

*Mesudiye nüfusunun İstanbulda olması ve bu 

nüfusun ekonomik seviyesinin yüksek olması 

*IPARD Programı 

*Kayak merkezinde yapılan yatırımlar ve bu alanın 

turist potansiyeli 

*Bölge Kalkınma Fonları 

 

Tehditler 

 

*İklim koşullarının değişkenliği 

*Tarımsal hastalıklar(Fındıkta külleme hastalığı) 

*Doğal afetler (Heyelan, sel) 

*İşsizlik oranının yüksekliği 

*Dağlık ve engebeli olması sebebiyle tarımsal üretim 

yapılabilecek arazilerin az bulunması 

*Mesudiye ilçesinde tapu sorunları sebebiyle insanların 

girişimcilik yapamaması 

*Her yıl yağışlı olması sebebiyle toprağın yıkanması ve 

verimsizleşmesi 

 

 

 

 

5. Yeşil Doğa YEG Vizyon, Öncelik, ve Faaliyetlerin Belirlenmesi  

 

 5.1. Ortaklığın Vizyonu 

 

2024 yılına kadar tüm paydaşları ile hareket eden, üreten, gelişen, zenginleşen, yeraltı, yerüstü ve 

insan kaynağını en faydalı ve verimli bir şekilde kullanarak gelecekte tarım ve kırsal turizmde öne 

çıkarak kalkınan Yeşil Doğa Yerel Eylem Alanı. 

  

5.2. Öncelik Temalar 



Tema 1(Ek3): Kısa tedarik zincirinin geliştirilmesi ve katma değerli ürünler (kaliteli ürünler, 

zanaatkarlık ürünleri ve ekonomik çeşitlilik için diğer aktiviteler) 

Tema 2(Ek3):  Bölgesel, kültürel ve doğal kaynaklar tabanlı kırsal turizm ürünlerinin 

geliştirilmesi 

Tema 3(Ek3): Toplumun kültürel ve sosyal yaşamını geliştirmek ve kolektif yerel örgütleri, 

dernekleri ve sivil toplum kuruluşlarını (STK) desteklemek. (kadınların dahil olduğu gruplar 

dahil olmak üzere) 

Tema 4(Ek3):Yerel Eylem Grupları Ağı, iyi uygulama örnekleri, IPARD programının yayılması 

ve kırsal kalkınmaya yeni yaklaşımların öğrenilmesi  

5.3. Faaliyetler (Projeler) 

Kırsal turizm ve eğlence organizasyonları düzenleme aktiviteleri IPARD tarafından 

desteklenmektedir. Yeşil Doğa YEG alanı Kırsal turizmde ön plana çıkmakta ve Karadeniz 

bölgesinin eşsiz doğasını yansıtmasıyla birçok turist çekmektedir. Bu bölgede yapılan festivaller 

büyük ilgi görmektedir. Yeşil Doğa YEG katma değerleri ürünlerin pazarlanması ve Kırsal 

Turizm teması faaliyetlerinin birbiri ile harmanlanması ve bu iki alanın birbirlerini geliştirmesi 

üzerine bir strateji ortaya koyarak faaliyetlerini bu temelin üzerine kurmuştur. 

1.10(Ek3). Geleneksel ürünler için(Golid ekmeği, dürme turşusu, Pağaç ekmeği ve çeyizlik el 

sanatları ürünleri) Çambaşı Yaylası’nda festival düzenlenmesi: Bu faaliyete bakıldığında bölgede 

katma değerleri ürünlerin kapasitesinin geliştirilmesinin ardından üreticilerin bu ürünleri 

ulaştıracağı ve tanıtımını yapabileceği kırsal turizm faaliyeti ile sentezlendiği görülmektedir. 

2.7(Ek3).  Köy festivallerini desteklemek(Yeşilce mahallesi, Ohtamış mahallesi, Turnalık 

Mahallesi, Kardeşler mahallesi): Bu festivallerde de yine doğal güzellikleri ile dikkat çeken 

yerlere ziyaretçi çekilmesi tanıtımı yapılması hedeflenmiştir. 

1.13(Ek3). Geleneksel Serender üretimi için eğitim verilmesi: Serender Karadeniz bölgesinde 

oldukça yaygın eskiden ambar olarak kullanılan kültürel değeri oldukça büyük mimari bir 

yapıdır. Yapı, dört direk üzerine oturtulmuş bir tür odadır. Mutlaka evin dışında bulunur, 

kesinlikle ev ile serender arasında herhangi bir geçit, köprü bulunmaz. Yerden yüksekliği 

yaklaşık 5-7 metredir. Yerden yüksek olmasının sebebi yabani hayvanların ambarda bulunan 

yiyeceklere ulaşamamasını sağlamaktır.  Bu yapının geliştirilmesi ve bölgede geleneksel olan bu 

yapının korunması gerekmektedir. Şu an amacına uygun olarak kullanılmaması, bu yapının 



giderek öneminin azalmasına ve yok olmasına neden olacaktır. Serenderin en azından 

ziyaretçilerin uğradıkları yerlere inşa edilmesi ve bu yapılarda kitap okunabilmesi, oturulması, 

konaklanması gibi amaçlarla kullanılması bu yapının çeşitlendirilmesini sağlayarak yok olmasını 

önleyecektir. Ayrıca serenderlerin önünde açıklaması yer alan bir panonun olması gerekir. 

Ziyaretçiler bu panoyu okuduktan sonra serenderin içindeyken yaptığı faaliyet ne olursa olsun 

kendini özel ve değerli bir yerde olduğunu düşündürecek ve buralara olan ilgi artacaktır. 

2.12(Ek3). Yeşilce mahallesindeki insanlar tarafından oluşturulan yöresel müzenin iyileştirilmesi: 

Yeşilce Mesudiye’ye bağlı bir mahalledir. İnsanlar üretici ve aktiftir. Bu mahallede dört fırın 

bulunmakta ve bu fırınlarda erişte, siron ve pağaç, golit ekmeği gibi geleneksel ürünler 

üretilmektedir. Bazı kişiler bu ürünlerin markalaştırmış ve satışının yapmaktadır. Ayrıca 

mahallede hayvancılık yapan insanlarda mevcuttur. Mahalle Karadeniz’de görülmesi çok nadir 

olan yaşam tarzına sahip olması yönüyle ziyaretçilerin dikkatini çekmektedir. Kadınların 

erkeklerle birlikte köy kahvesinde oturabilmesi Karadeniz’de çok ender görülen bir olay ve örnek 

alınması gereken bir olaydır. Bu köy fazlasıyla ziyaretçi çekmekte köydeki insanların sıcak 

karşılamasıyla buluşmaktadır. Ayrıca bu köyde iki müze oluşumu görülmektedir. Bu müzelerde 

eskiden kullanılan kap kacak, beşik, bahçe ekipmanları, yöresel el ürünleri bulunmaktadır. 

Ziyaretçilere hitap edecek bir şekilde bu müzelerin düzenlenmesi bölgenin ziyaretçiler tarafından 

daha akılda kalıcı olmasını sağlayacaktır. 

3.5(Ek3). Halkın kültürel gelişimini sağlamak adına  kütüphanesi olmayan yerlerde kütüphane 

oluşturulması (Örneğin; Kabadüz): İnsanların kendilerini geliştirmesi çok önemlidir. Yeşil Doğa 

YEG bölgesinin insanlarının okuyan, ilerleyen, hedefleri olan, araştıran, sorgulayan, bilinçlenen 

ve bilinçlendikçe bilinçlendiren, bilgiyi nasıl kullanacağını bilen, eleştirel düşünen, yaratıcı ve 

dinamik, kendini ifade edebilen ve buna benzer kişisel gelişim becerileri gelişmiş olmasını 

istemekte ve hedeflemektedir. 

 

5.4. Yenilikçi Yaklaşım  

Öncelikle Leader yaklaşımı tabandan tavana bir yaklaşım olması yönüyle yeni ve farklı bir 

yaklaşımdır. Projenin oluşturulma sürecinde konunun muhatabı olan bölge halkına danışılması ve 

projenin bölge halkının harekete geçirilerek kendi kendilerini kalkındırmalarını hedeflemesi 

yenilikçilik adına atılan bir adımdır. Bu anlamda bölgemizde yürütülen ilk proje olması yönüyle 

yapılan tanıtımlarda bölge halkı tarafından umut verici bir proje olarak nitelendirilmiştir. Bu 



strateji bölgedeki halkın ortak ürünü ortak bir yoludur. İzlenecek bu yolun genel hatları bu 

bölgedeki insanların ihtiyaçlarına uygun olarak çizilmiştir. Bu sebeple Yeşil Doğa YEG YKS 

hazırlıkları süresinde bölge halkından elde edilen bilgileri de içinde barındıran bu stratejinin 

yenilikçi yaklaşım ile oluşturulduğunu söylemek mümkündür.  

 

5.5. Üst Düzey Stratejik Belgelere Uygunluk 

“IPARD Programındaki LEADER tedbirinin genel hedefi, kırsal kalkınma sürecinde yaşam 

koşullarını iyileştirmek, sivil toplumu geliştirmek, iyi yönetişimi kolaylaştırmak, istihdamı 

artırmak, insan kaynaklarını geliştirmek ve yerel toplumun katılımını sağlayarak kırsal bölge 

halkın memnuniyetini artırmaktır.” Bu bilgiler ışığında gerek stratejinin hazırlanmasında yerelde 

yaşayan kırsal toplulukların fikirlerine başvurulması gerekse Yeşil Doğa YEG yapısının tüm 

toplulukları temsil etmesi yönüyle stratejinin bölgenin ana hatlarına dokunduğunu söylemek ve 

IPARD Programındaki LEADER tedbirine uygun olduğunu söylemek  mümkündür. Başlangıçta 

strateji hazırlanırken bölge halkının fikirlerine başvurulması, bölge halkının önemsendiğini 

hissetmesini sağlayarak memnuniyetini artırmıştır. Yeşil Doğa YEG olarak bölge halkının 

ihtiyaçlarına uygun hazırlanmış faaliyetlerle halkın memnun kalma durumunu devam ettirmek 

hedeflenmektedir.  

 5.6. Ağ Oluşturma 

YKS hazırlığı süresi boyunca Yeşil Doğa YEG diğer bölgelerdeki YEG üyeleri ile tanışmış ve 

kaynaşmıştır. Bu süreçte YEG üyelerinin yerelde güçlü ağları olan, deneyimli, azimli, bölgesi 

için en iyisini isteyen ve bilgilerini paylaşmak konusunda cömert kişilerden oluştuğu 

gözlemlenmiştir. Yerel Eylem Grupları faaliyetlerini uygularken Oksijen YEG İLE birbirlerinin 

alanlarında ziyaretlerde bulunmuş farklı bölgelerde yapılan faaliyetleri inceleyerek kendi bölgesi 

için uygun kalkınma sağlayacak faaliyetler konusunda örnekler almış ve bu örneklerin 

geliştirilmesine katkıda bulunmuştur. Yeşil Doğa YEG olarak bu sinerjinin oluşması için istekli 

olduğunu belirtmiştir. 

Ulusal Kurumlar tarafından ağ oluşturma için düzenlenecek faaliyetlere katılmak konusunda 

Yeşil Doğa YEG olarak istekli ve heyecanlı olduğu belirtmektedir. 

 

 



5.7. Topluluk Katılımı da Dahil Olmak Üzere Stratejinin Hazırlanma Süreci 

 

YKS Hazırlığında 

Katılım Yöntemi 
Yapılan faaliyetlerin YKS’ye katkıları 

Genel toplantılar (Açılış 

toplantısı, Öncelik 

Belirleme Toplantısı) 

Açılış Toplantısı:30.10.2018 

Yaklaşık yüz kişinin katıldığı açılış toplantısına belediye 

başkanları, kurum amirleri, oda başkanları, yatırımcılar, 

muhtarlar, kadın ve genç temsilciler katılmıştır. Toplantıda 

Leader Yaklaşımı, Yerel Eylem Grupları ve nasıl 

oluşturuldukları, Yerel Kalkınma Stratejisinin ne olduğu, ve 

YKS hazırlığı hakkında bilgi verilmiştir. Katılımcıların 

düşünceleri alınmış ve bölge halkının nabzı ölçülmüştür. 

İnsanların bölgenin gelişmesi için istekli oldukları fark 

edilmiştir. Kamuoyunun fikir ve enerjisini harekete geçirme 

amacı güdülen bu toplantıda olumlu sonuçlar elde edilmiştir.  

 

Öncelik Belirleme Toplantısı:14.12.2018 

Toplantıda bölgelerin turizm potansiyeli konuşulmuş ve bu 

konudaki güçlü ve zayıf yönler konuşulmuştur. Yapılan konuşmalar 

sonucu bölgenin tanıtımı yapılması için gerekli afiş ve broşürlerin 

basılması, tabela ve bilgi panolarının sağlanması konusunda 

çalışmalar yapılması katılımcılar tarafından öncelik verilmesi 

gereken faaliyetler olarak ifade edilmiştir. Toplantıya katılan 

gençler tarafından okulda Kabadüz ilçesinin tanıtımı için bir video 

çektiklerini ve bu gibi videoların daha profesyonel bir şekilde 

yapılarak medyaya sunulması söylenmiştir. Katılımcılara örnek 

temalar gösterilmiş ve bu konuda yapılabilecek faaliyetler üzerine 

konuşulmuştur. Kabadüz ilçesinde Turnalık yaylasında organik 

pazar alanı oluşturulması ve insanların ürettikleri ürünleri burada 

satabilmeleri konusunda çalışmalar yapılması üzerine 

konuşulmuştur. Özellikle Mesudiye ilçesinin hayvancılık 

konusunda ön plana çıkması fakat bu bölgede yeterli pazarlama ve 

paketleme yapılamaması üretimin artmasına bir engel teşkil ettiği 

ifade edilmiştir. Mesudiye ilçesinde Yeşilce Beldesinde üretilen 

yöresel ürünlerinin buradaki insanların çabası sonucunda 

markalaştığı ve bölgemizde yetiştirilen birçok ürünün markalaşması 

üzerine konuşulmuştur. Özellikle yayla dürme pancarı turşusunun 

patentinin alınması konusunda başvuru yapıldığı ve bu konuda 

çalışmaların yapılması üzerine etraflıca konuşulmuştur. İnsanlara 

bu gibi örneklerin verilerek üretimi artırmaları konusunda eğitimler 

verilmesi katılımcılar tarafından ifade edilmiş ve talep edilmiştir. 

Bir katılımcı tarafından yayla yolunda düzenli olarak temizlik 



çalışmalarının yapılması ve özellikle yayla yoluna tuvalet, çeşme ve 

çöp konteyneri yapılmasını istemiştir. Yaylalarda balıkçılığın teşvik 

edilmesi, alabalığın sonbaharda avlanmaması için insanlara broşür 

ve afiş dağıtılması, sonbaharda alabalığın yumurtasını dereye 

bırakması konusunda çalışma yapılması, Turnalık yaylasında 

insanların bir araya gelebileceği sosyal alanların yapılması, 

yaylalarda ağaçlandırma çalışmalarının yapılması, zipline yerleri 

oluşturulması, paraşüt alanları oluşturulması ve Kabadüz ilçesi için 

kütüphane oluşturulması bu öncelik alanları için yapılabilecek 

faaliyetler olarak katılımcılar tarafından örnek verilmiştir. 

Tematik ve odak grupları 

 

Odak Toplantıları: 

Bölgede odak grup toplantısı olarak ilçelerde iki toplantı 

muhtarlarla, üç toplantı esnaflarla ve iki toplantı kadınlarla 

yapılmıştır. Yapılan muhtar odak grup toplantısında  köylerde 

yaşanan sorunlar, ihtiyaçlar ve beklentiler; bölgenin 

avantajları ve dezavantajları üzerine konuşulmuştur. 

Mesudiye’de yaşanan tapu sorunları ve insanların bu sorundan 

dolayı tarımsal ve hayvancılık üzerine faaliyetlerde 

bulunamadığı bu toplantılarda elde edilen bilgilerden birine 

örnektir.   

Tematik Toplantılar: 

Kabadüzde el işi(Çeyizlik geleneksel ürünler) yapan 

kadınlarla, sosyal alan oluşumu üzerine mahalle sakinleri 

ile,turnalıkta turşu üretimi yapanlarla ve hayvancılık yapan 

kişilerle; Ulubey’de el işi(Çeyizlik geleneksel ürünler) yapan 

kadınlarla, hayvancılık ile uğraşan insanlarla ve fındık 

üreticileri ile; Mesudiye’de yöresel hamur işi üreticileriyle, 

hayvancılıkla uğraşan insanlarla, çilek yetiştirenlerle olmak 

üzere toplam 10 tematik grup toplantısı yapılmıştır. Bu 

toplantılarda katılımcılar toplanılan konu için çalışmalar 

önermiş, bu alandaki mevcut kaynakların değerlendirilmesi 

yapılmış, güçlü ve zayıf yönler analiz edilmiştir. Üreticilerin 

ürünlerini çeşitlendirmek ve insanlara 

ulaşabilmek için neler yaptığı konusu üzerine konuşulduğunda 

var olan pazar ve piyasa eksikliğinin ve üretimi destekleyici 

ek ürünlerin(ör: hayvancılıkta hayvan yemi gibi) pahalı 

olmasının üreticileri olumsuz yönde etkilediği; bununla 

birlikte halihazırda üretmekte oldukları ürünleri de üretmeyi 

bırakmalarının söz konusu olması bölgedeki üretim 

konusunda bir tehdit olarak belirlenmiş ve SWOT analizine 

eklenmiştir.  Mevcut ürünlerin pazara ulaşımı ve insanlara 



ulaşımı konusundaki sorunlar konuşulurken üreticiler, çiftçiler 

organik olarak ürettikleri ürünler konusunda kendilerine 

güvendiklerini ifade ederken müşterilerine bu konuda güven 

vermek adına markalaşmaya gitmenin gerektiğini ifade 

etmişler ve organik pazar eksikliğini dile getirmişlerdir. Bu 

toplantılarda insanların sorunları birebir dinlenmiş ve vizyon, 

belirlenen öncelikler, faaliyetler kırsalda yaşayan insanların 

istek ve ihtiyaçları doğrultusunda oluşturulmuştur. Bu da 

projenin tabandan tavana yaklaşımıyla birebir uyuşmaktadır. 

 

Yerel paydaşlarla 

görüşmeler 

YKS hazırlığı süresince yerel eylem grubu uzmanları 

tarafından sık sık belediye başkanları ziyaret edilmiş ve 

yapılan faaliyetler konusunda bilgilendirme yaparak, gerekli 

durumlarda başkanlara danışılınmıştır. Öyleki kadınların 

ürettikleri geleneksel el işi ürünlerini satmak için halk 

eğitimden temin edilen karavanın ilçe merkezinde duracak 

yeri için belediye başkanından izin alınmıştır. Ayrıca 

yapılacak toplantılarda gelecek kişilere ulaşmak konusunda da 

belediye başkanlarının yardımları olmuştur. Markalaşma 

konusunda ilçe kaymakamlığı ziyaret edilmiş ve genel 

bilgilendirme sonrasında bu konuda yapılabilecekler ve 

prosedürlerin nasıl işlediği konusunda bilgiler alınmıştır.  Bu 

göstermektedir ki projede yerel eylem alanını temsil eden 

kamu temsilcilerin projeye büyük katkısı olmakta ve proje 

amacına hizmet etmektedir.  

Anket Bölgelerimizde muhtarlara ve çiftçilerle yapılan anketlerde 

çıkan sonuçlar üzerinde analizler yapılmış ve SWOT analizine 

eklenmiştir. Çiftçilik anketinde çıkan sonuçlara göre çiftçilik 

yapma süresinin ortalama 24 yıl olduğu ve yıllık kazancın ise 

ortalama 18 bin olduğu görülmüştür. Bu da SWOT analizine 

güçlü yanlarımız bölümüne çiftçilik konusundaki deneyimin 

fazla olması olarak yansımıştır. Muhtar anketinde köylerden 

kente büyük oranda göç olduğu meydana çıkmış ve göçün 

sebepleri olarak çoğunlukla işsizlik, geçim derdi ve eğitim 

sorunları sebep olarak gösterilmiştir. Ayrıca anketlerde 

köylerdeki alt yapı sorunların fazla olması dikkat çekmiş ve 

zayıf yönler olarak YKS’ye eklenmiştir. Köylerdeki 

kooperatif eksikliği ankette göze çarpmış ve bu da Swot 

analizine yansıtılmıştır.  Bu da göstermektedir ki anketlerden 

faydalanılan bilgiler YKS’de kullanılmıştır.  

YEG toplantıları (genel Yeşil Doğa Yerel Eylem Derneği Yönetim Kurulu toplanmış 



kurul, genel kurul) ve YKS faaliyetlerinin yapılması ve YKS hazırlığı konusunda 

analiz yapılmış ve beyin fırtınası tekniği ile yönetim kurulu 

üyeleriyle tartışılmış ve sonuçlar elde edilmiştir.  

 

Yerel medya Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu faaliyetlerini gerçekleştirirken 

sıklıkla yapılan faaliyetlerin basın yoluyla duyurulmasına 

dikkat etmiştir. Örnekler; 

Açılış toplantısı: 

http://www.milliyet.com.tr/yerel-kalkinma-stratejisi-

hazirlama-ordu-yerelhaber-

3124517/?fbclid=IwAR0nC1UIQiHsGt8dUOmCq8HKS_Tw

3pLmQkbEYjXa9fOPRL2RcVVEDxcRUy4 

Odak grup toplantılarından bir örnek: 

http://www.milliyet.com.tr/yesil-doga-yerel-eylem-grubu-

esnaf-ve-ordu-yerelhaber-

3139786/?fbclid=IwAR0xM2Q_HNXOMQA8i2lE2ARLPGQp

meuBpLyEKUS1B-Y-MGxZ3cES_FZK99U 

Gezici karavan ile satış yaparak kadınların elindeki ürünleri 

satmalarına yardımcı olmak ve onları ileride yapılacak 

faaliyetlere yüreklendirmek için yapılan faaliyet: 

http://www.milliyet.com.tr/gezici-tanitim-araciyla-satis-

yaparak-ordu-yerelhaber-3159261/ 

Web sayfası veya sosyal 

medya sayfası 

Facebookta 800 kişi tarafından takip edilen Yeşil Doğa Yeg 

adında bir sayfa kurulmuştur ve faaliyetlerin fotoğrafları ve 

içeriği bu sayfada paylaşılmıştır. Mesaj olarak proje hakkında 

bilgi isteyen kişilere bilgi verilmiştir. Toplantı saatleri ve 

konusu bu sayfada paylaşılmıştır.  

 

(Ek 5) 

 

6. Finansal Plan  

YKS için önerilen genel bütçe 3.228.000 TL’dir. Yeşil Doğa YEG bölgesi üç ilçeden oluşmakta ve bu 

ilçelerin toplam nüfusu 62.643’tür. 30000’den fazla nüfuslu üç ilçeden oluşması yönüyle Yeşil Doğa 

YEG’in büyük bir alandan oluştuğunu söylemek mümkündür.  



Yeşil Doğa YEG kapasite geliştirme / animasyon  faaliyetleri için dört yılda bu bütçeden 938.000 

TL tahsis edecektir.  

İşletme maliyetleri için dört yılda 568.000 TL tahsis edilmiştir. Bu bütçeden de varlıkların satın 

alınması için 115.000 TL ayrılmıştır. Varlıkların satın alınmasındaki bütçeler şu şekilde 

ayrılmıştır: 

Küçük Projeler için dört yıl düşünülerek 1.722.000 TL bütçe tahsis edilmiştir.  

7. İzleme ve Raporlama   

İzleme verilerini düzenli olarak çalışan YEG üyelerinden iki kişi toplayacak ve raporlayacaktır. 

YEG üyeleri düzenli olarak toplanacak ve yaptıkları çalışmalar hakkında birbirlerini, 

bilgilendirecektir. Yeşil Doğa YEG yaptıklarını kontrol edebilecekleri ölçekler oluşturacaktır. 

Faaliyet sonrası faaliyetlere katılan kişilerin değerlendirmelerini ve YEG üyelerinin 

değerlendirmelerini dikkate alacaktır. 

Göstergeler Hedef  

Yetenek kazandırma ve YEG 

bölgesindeki halkın harekete geçirilmesi 

 

Bilgi ve tanıtım faaliyetleri sayısı Her yıl en az 10 tanıtım faaliyeti 

YEG alanındaki  eğitim faaliyetlerinin sayısı Her yıl en az 5 eğitim faaliyeti 

Bilgilendirme ve tanıtım faaliyetlerine 

katılanların sayısı 

Her faaliyet için en 20 

Eğitim faaliyetlerine katılanların sayısı Her eğitim en az 10 kişi 

Küçük projeler  

Küçük proje sayısı 13 

Küçük projelerle ulaşılan kişi sayısı En az 500 

Tavsiye mektubu  

Tavsiye mektubu verilen proje sayısı 4 

YKS genel  

Yaratılan brüt iş sayısı   

 

 

 

 



8. YKS'nin Uygulanması 

 

8.1. Yetenek Kazandırma, Yerel Eylem Grubu Bölgesindeki Halkın Harekete Geçirilmesi ve 

Tanıtım 

Yeşil Doğa Yerel Eylem Grubu saha çalışmaları sayesinde genel hatlarıyla bölgenin insan 

yapısını ve bölgenin genel problemlerini saptamıştır. Bu çerçevede bölgedeki özellikle 

dezavantajlı gruplar içerisinde bulunan kadın gruplarına yönelik ekonomik anlamda 

özgüvenlerini geliştirmek , mevcut yeteneklerini ( el işi , yöresel ürünler ) geliştirmek , bu 

yeteneklerini kazanca çevirmek amacıyla gereken tüm eğitim , sosyal çalışma ve etkinliklerin 

düzenlenmesi hedeflenmektedir. Bu hedeflere gitmekte yapılacak ilk çalışmalar insanları bir 

araya getirmek konusunda olacaktır. Çünkü bölgenin genel yapısında bir çok etkili alan olmasına 

rağmen insanların birlik ve beraberlik duygularının gelişmemiş olmasından kaynaklı eksiklikler 

vardır. Bu sebeple bölgenin dağınık yerleşimli olmasını dikkate almaksızın insanların birlik ve 

beraberlik içerisinde hareket ettiklerinde alacakları çıktılara dikkat çekmek ve bunu sağlayacak 

toplantı, festival , çalışma alanları oluşturulması hedeflenmektedir.Örnek vermek adına;YKS 

hazırlama sürecinde yapılan yöresel ürün karavanı etkinliği insanlar üzerinde farklı bir eki 

oluşturmuş ve devamını getirmek adına istekli oldukları gözlenmiştir. 

Tanıtım adına ise , bölgede düzenli hale getirilmeye çalışılan kış şenlikleri ve yaz şenlikleri 

mevcuttur. Fakat bölgenin tanıtımına büyük katkısı olan bu festivaller , şenliklermalesef yeterli 

değildir. Mevcut olanları düzenli ve geniş çaplı hale getirip , sonrasında bölgenin sadece öne 

çıkan ürünlerine  ( turşu , golid , pağaç, kayak merkezi , doğal yapısı , süt ve süt ürünleri ) 

yönelik festivallerin oluşturulmasına gayret edilmesi hedeflenmektedir. Böylece bölgeyi 

kalkındırabilecek olan ürünlerin tanıtımı sağlanacak ve gelişim gösterebilecektir. 

 

 

8.2. Küçük projeler 

Eylem planında belirtilen küçük projeleri uygularken yerinde ve doğru tespitler yaparak bölge 

için belirlenen , en doğru alanlara en doğru şekilde uygulanmasına dikkat edilecektir.  
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